teriret memoria — id nolumus acerbius castigare. hic enim usus quamvis minime rarus per-
saepe vel doctissimos fofellit; dixit de eo Hauptius cum alibi tam copiose Op. II 301.

Qui Aeschylum tetigimus ne ab HOMERO quidem manus continemus. itaque sacrile-
gium clamabunt qui Alexandrinorum grammaticorum παραδόσεως sese aedituos iactant. Alexandrini
Pergamenique grammatici, e quorum doctrina non Homeri tantum sed omnium omnino poeta-
rum studia pendent, non contradicarent; hi veterima carmina etiam coniciendo emendanda esse
crediderunt; nimirum ingentem fecerunt coniecturarum numerum, bonarum et malarum.
elegantissime aliquando Lehrsius dixit Aristarcheos non eos esse qui Aristarchi doctrina essent
initiati, sed eos quos olim summus iudex se contra esset statuturus: nos igitur confidimus
Aristarcheos in novissimo iudicio iudicatum iri Aristarchum et Zenodotum, Lehrsium et Bek-
kerum. nec Nauckio sua sedes deerit. sed quicumque in unius cuiusvis grammaticorum
placita iuraverit, aut rerum ignorationi speciosum novae grammaticae nomen praetenderit, is
dextrorsum agetur, nisi potius sinistrorsum.

Ω 292, 3 = 310, 1. Heecba Priamum iubet a Iove augurium petero

ἀίτει δ' οἰωνὸν τυχὸν ἄγγελον ὅς τέ σί αὐτῷ
φίλιτατος οἰωνῶν καί εὐ κράτος ἐστὶ μέγιστον.

prioris versus τυχὸν fortasse soli debetur coniecturae eique serae. nam solis debetur codicibus,
contra ἔδν ἄγγελον habet Papyrus Aristarcho non multo recentior, paraphrasta homo sobrius,
Apollonius Dyscolus, scholiasta Townleianus eo grammatico qui IV viros excerpsit antiquior,
icis A scholion intermarginale. nihilo minus falsum est, invecum ex v. 296. v. 293 εὐ
losis, neque multum valet varia lectio σί vel Zenodoti scita coniectura οὐ. in fine traditur
τον et μέγιστα eadem fere auctoritate: eadem etiam absurditate. nam sicut μέγιστα nullam
admittit explicationem (neque quo pacto μέγιστον ita corruptum sit intellegimus) ita
μέγιστον dupliciter perversum. arbitrantur ibi regnum significari quod aquilam in aves
exercere nobis Aeschylus primus testatur, sed tradiderat sine dubio Aesopus Iadmonis Samii
servus et antiquis fabulis adserit scholiastarum doctissimus Townleianus. poterat igitur etiam
hic poeta nosse, sed non poterat ita pronuntiare. οὐ τὸ κράτος τῶν οἰωνῶν ἐστίν, ᾧ Ζεὺς τῶν
ἄλλων βασιλείαν ἔδωκεν ὄρνιθων, tale quid expectatur. neque sine causa veteres fabulam cir-
cumspiciebant qua cur Iovis ales aquila esset exponeretur. deinde εὐ male ad aquilam referri,
cum σί modo Iovem significasset, iam Zenodotus rectissime intellexit. negamus ullam expli-
cationem probari posse quin pronomen utrobique eandem faciat significare personam. cur enim
nolebat dicere τοῦ καὶ κράτος ἐστὶ μέγιστον? quae cum ita sint et μέγιστον et μέγιστα inperita
nobis videntur versus mutilati complementa: et quam male habita haec potissimum rhapsodia
(similiterque Θ) Alexandriam pervenerit frequentes satis docent lacinae. quod placeat Iovis
mutatio suppeditat καί εὐ (sive σί) καὶ κράτος ἐστὶ (311 σοί vel σευ). aquilam in Iovis capite
sedentem vel potius Iovi supervolitantem Aristophanes quoque facit Av. 515 ὁ Ζεὺς γὰρ ὁ νῦν
βασιλεύων ἀετὸν ὄρνιν ἐσττικεν ἔχων ἐπὶ τῆς κεφαλῆς. ineptis quibus hic ipse versus temptatur
coniecturis non est cur respondeamus.

Aristophanes Athenas nos deduxit, ac nefas de Schoemanno loquentem rei publicae
Atheniensium non libare. memorabilem igitur vocem quam nuper ex lapidibus Atticis surgere

iussit Kirchhoffius leviter obscuratam ostendimus in aureo de Rep. ATHENIENSIVM libello. principium alterius capitis non potest reprehendi ita scriptum τὸ δὲ ὀπλιτικὸν αὐτοῖς, ὃ ἤμιστα δοκεῖ εὖ εἶχειν Ἀθήνησιν, οὕτω καθέστηκε· τῶν μὲν πολέμιων ἤττους τε σφᾶς αὐτοὺς ἡγροῦνται καὶ ὀλεΐζους, τῶν δὲ συμμάχων, οἱ φέρουσι τὸν φόρον, καὶ κατὰ γῆν κράτιστοί εἰσιν. prius enuntiatum launosum esse ratus est Kirchhoffius, ut est in hanc medicinam paullo propensior: nos vitium sustulimus deleto καὶ quod in codicibus est post καθέστηκε, ultimae syllabae dittographia. quae secuntur diu est ex quo emendantur, magno molimine, fructu nullo; nam ὀλεΐζους faciendum esse ex μεΐζους nemo poterat videre antequam Atticam hanc vocem esse constitit. contra i 14 μεισῶν alienae coniecturae obsecutus huic scriptori concessit Kirchhoffius: nos Xenophonteo vocabulo Archeptolemum aliquem aut Lycurgum usum esse negamus. in traditis autem περὶ δὲ τῶν συμμάχων ὅτι ἐκπλέοντες συκοφαντοῦσιν, ὡς δοκοῦσι, καὶ μισοῦσι τοὺς χρηστούς non tam μισοῦσι displicet quam modeste vel potius absurde additum ὡς δοκοῦσι. adumbravit, ut videtur, scriptor causam socii ad iudicium Atticum delatam καὶ συκοφαντοῦσι καὶ διώκουσι καὶ ἀτιμοῦσιν. laeunis Kirchhoffianis careri potest i 10 ubi haec nobis certe perplacent εἰ νόμος ἦν τὸν δούλον ὑπὸ τοῦ ἐλευθέρου τύπτεσθαι ἢ τὸν μέτοικον ἢ τὸν ἀπελεύθερον, πολλὰκις ἂν οἰηθεὶς δούλον εἶναι τὸν Ἀθηναῖον ἐπάταξες ἄν. codices οἰηθεὶς εἶναι τὸν Ἀθηναῖον δούλον ἐπάταξεν ἄν. mutavimus verborum ordinem, et quamvis a difficillima medicina fere refugiamus tamen alteri loco eandem adhibendam esse arbitramur. i 18 civis socius cogitur plebi Atheniensi adulari γυγνώσκων ὅτι δεῖ ἀρκιόμενον Ἀθήναζε δίκην δοῦναι καὶ λαβεῖν οὐκ ἐν ἄλλοις τισὶν ἄλλ' ἐν τῷ δήμῳ, ὅς ἐστι δὲ νόμος Ἀθήνησιν, καὶ ἀντιβολῆσαι ἀναγκάζεται ἐν τοῖς δικαστηρίοις καὶ εἰσιόντος τοῦ ἐπιλαμβάνεσθαι τῆς χειρὸς. quae elementorum intervallis distinximus vocabula in finem sententiae traicienda esse particula δὲ explicite monet, qua non legem publice sancitam sed abusum paene in legis speciem dominantem perstringi manifestatur. proxima paragraphus genuinam veteris Atthidos εὐπίνειαν refert sic scripta ἐμελέτησαν δὲ οἱ μὲν πλοῖον κυβερνῶντες οἱ δὲ ὀλακάδα· οἱ δὲ ἐντεῦθεν ἐπὶ τριήρεσι κατέστησαν, οἱ [δὲ] πολλοὶ ἐλαύνειν εὐθύς [ὡς] οἱοί τε <εἰσὶν> εἰσβάντες [εἰς ναῦς] ἕτε ἐν παντὶ τῷ βίῳ προμεμελετηκότες. ὡς iam Leonclavius deleverat: εἰσὶν deesse senserat Wachsmuthius, qui quod εὐθύς εἰσιν οἱοί τε scribebat verba soloece conlocabat. sunt conpluria alia quae in hoc libello emendasse nobis videmur, sed seponimus ea: terrent vestigia eorum qui post Kirchhoffium libri sospitatore[m] huc accesserunt. emendationis instrumentum quae- rendum est, quoniam per litteras Attici sermonis nondum rhetorice fucati alterum non accepimus documentum, ex lapidibus. qui describi coepti sunt iam in et II a. Chr. saeculo, atque quae- cumque ex eius aetatis conlectaneis supersunt fragmenta ut conlecta denuo et emendata pro- ponantur optandum est. legum sacrarum fragmenta uno nomine nos augere posse laetamur. vulgo inter historicos ferunt Themisonem Pallenidis scriptorem. hominem ignotum esse con- sentiunt, de libri inscriptione diversa comminiscuntur. quae missa facimus quia ipse Themiso librarii errore prognatus est. Pallenis vero nihil aliud significat nisi notam terrae Atticae regionem. Athenaeus enim vi 235 scripserat Κλειδήμος δ' ἐν τῇ Ἀτθίδι φησί "καὶ παρσίτοι δ' ἤρεθθησαν τῷ Ἡρακλεῖ." καὶ θέσιμιον δ' ἐν Παλληνίδι "ἐπιμελεῖσθαι δὲ τὸν βασιλέα τὸν ἀεὶ βασιλεύοντα καὶ τοὺς παρσίτους ὡς ἂν ἐκ τῶν δῆμων προσακροῶνται (προακρ. codex) καὶ τοὺς γέροντας καὶ τὰς γυ- ναῖκας τὰς πρωτοπόσεις." alium ex Pallenidis monumentis titulum paullo ante ex Polemone